
ZARZĄDZENIE NR 3209/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 21.11.2017 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2017 poz. 1875) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych
w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 
użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290, w brzmieniu 
załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik
do zarządzenia Nr



Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. Poz. 6525) postanawia się, co następuje:

§ 1. W § 1 po pkt 7) projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290, dodaje 
się pkt 8) w brzmieniu:

„8) osoby rozliczające podatek dochodowy od osób fizycznych – rozumie się osoby 
fizyczne rozliczające podatek dochodowy ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania obszar 
Gminy Miejskiej Kraków. Fakt ten wnioskodawca zobowiązany jest udokumentować poprzez 
przedłożenie do wglądu w Biurze Strefy Płatnego parkowania:
1) oryginał pierwszej strony PIT za rok poprzedni poświadczonej przez właściwy Urząd 
Skarbowy w Krakowie (czyli zawierającą prezentatę, pieczątkę urzędu) lub w przypadku 
rozliczenia zeznania PIT przez Internet, wydrukowaną pierwszą stronę PIT oraz 
wydrukowane UPO (Urzędowe Potwierdzenie Odbioru) i wygenerowanym numerem 
dokumentu, zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO. W terminie do dnia 30 kwietnia 
wnioskodawca może zastąpić zeznanie podatkowe za rok poprzedni zeznaniem za rok 
przypadający przed rokiem poprzednim. Na podstawie takiego zeznania podatkowego 
abonament może być wydany na okres nie dłuższy niż do dnia 30 kwietnia danego roku,
lub
b) oryginału formularza ZAP-3 (zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej 
podatnikiem złożone w roku poprzednim lub bieżącym), poświadczonego przez właściwy 
Urząd Skarbowy w Krakowie, w którym wskazano obszar Gminy Miejskiej Kraków jako 
miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego,
lub
c) zaświadczenia wydanego przez Urząd Skarbowy, potwierdzającego fakt złożenia w roku 
poprzednim stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano obszar Gminy Miejskiej 
Kraków jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego.”.

§ 2. W załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych
w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 
użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2290, po pkt 3.6 dodaje
się pkt 3.7 w brzmieniu:



„3.7 Abonament, o którym mowa w ppkt 3.2.2. lit. a) przysługuje jedynie osobom 
rozliczającym podatek dochodowy od osób fizycznych w Krakowie.”.

UZASADNIENIE

Wprowadzane niniejszą autopoprawką zmiany wynikają wprost z treści poprawki 
numer 1, wniesionej w dniu 20 listopada 2017 r. przez Radnego Rady Miasta Krakowa,
Pana Bogusława Kośmider.

Treść poprawki numer 1 została doprecyzowana w zakresie katalogu dokumentów, 
którymi wykazany zostanie fakt opłacania podatku dochodowego od osób fizycznych
w Krakowie. Jednocześnie, doprecyzowano zapisy nowego brzmienia pkt 3.7 załącznika nr 2 
do projektu uchwały nadanego poprawką poprzez wskazanie, iż odnosi się on do lit. a)
pkt 3.2.2. wspomnianego załącznika nr 2 do projektu uchwały.

 


